Roédl GmbH Stral3e des 17. Juni 106
Rechtsanwaltsgesellschaft 10623 Berlin
Steuerberatungsgesellschaft

GEWINNERMITTLUNG

nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Frauen in die Aufsichtsrate e.V.
Verein

Finanzamt:  Berlin fir Kdrperschatften |

Steuer-Nr:  27/653/52997



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Frauen in die Aufsichtsréate e.V. Verein

Konto

2110
2120

2150

2300

2500
2501

2552
2553
2555

2560

2660

2700
2701
2702
2703
2704
2753
2802
2805
2806
2807
2808
2809
2810
2894

Ubertrag

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH
Nicht steuerbare Einnahmen

Mitgliedsbeitrage
Echte Mitgliedsbeitrage bis 300 Euro
Mitgliedsbeitrage "Foérdermitgliedschaft"

Aufnahmegebihren
Aufnahmegebiihren bis 300 Euro

Zuschisse
Drittmittel

Nicht anzusetzende Ausgaben

Abschreibungen
Abschreibungen auf Sachanlagen
Sofortabschreibung GWG

Personalkosten

Gehalter

Abgefuhrte Lohnsteuer
Gesetzliche Sozialaufwendungen

Reisekosten
Reisekostenerstattungen

Raumkosten
Anteilige Raumkosten

Ubrige Ausgaben

Kosten der Mitgliederverwaltung
Burobedarf

Porto, Telefon , Kurier
Einzugskosten/Nebenkosten Geldverkehr
Sonstige Verwaltungskosten
Versicherungen, Beitrage
Geschenke, Jubilden, Ehrungen
Pressearbeit

Veranstaltungen/ Foren
Fremdleistungen Projekte
Design/Anpassung - Web.Site
Offentlichkeitsarbeit
Représentationskosten

Rechts- und Beratungskosten

EUR

447.470,50
17.680,50

1.641,00-

0,00

85.415,31-
17.952,96-
49.880,80-

3.849,79-
2.518,83-
1.235,58-
1.072,36-
1.562,77-
4.256,96-
960,22-
6.377,22-
7.608,16-
529.173,42-
396,36-
19.108,76-
631,04-
9.498,78-

Geschéftsjahr

EUR

465.151,00

50,00

362.394,09

1.641,00-

153.249,07-

16.717,48-

22.391,04-

588.250,25-

45.346,25

Blatt 1

Vorjahr
EUR

271.000,00
11.000,00

8.600,00

618.238,76

2.139,10-
614,66-

120.332,62-
23.690,90-
74.916,87-

11.044,26-

19.992,00-

6.902,01-
5.567,24-
2.931,99-
1.059,40-
0,00
5.342,85-
976,50-
4.004,65-
9.151,12-
591.225,95-
182,16~
27.008,07-
2.705,73-
14.703,46-

15.652,78-



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Frauen in die Aufsichtsréate e.V. Verein

Konto

Ubertrag

3220
3221

8030

8200

8378

Bezeichnung

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)

Steuerneutrale Einnahmen

Spenden
Erhaltene Spenden / Zuwendungen

Geldzuwendungen gg. Zuwendungsbestatig.

SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
Sonstige Geschéftsbetriebe 1

Einnahmen aus Umsatzerldésen
Erlose 19% USt

Ausgaben fir Material

Ausgaben fiir bezogene
Leistungen
Aufwendungen fiir bezogene Leistungen

Ausgaben fir sonstige
betriebliche Aufwendungen
Umsatzsteuerzahlungen/-erstattungen

VEREINSERGEBNIS
VEREINSERGEBNIS

EUR

2.110,00

0,00

Geschéftsjahr
EUR

45.346,25

2.110,00

38.116,28

20.698,45-

7.537,33-

57.336,75

Blatt 2

Vorjahr
EUR

15.652,78-

2.500,00
350,00

51.481,78

41.055,15-

5.806,66-

8.182,81-



Entwicklung des Anlageverm&gens vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Frauen in die Aufsichtsrate e.V.

Blatt 3

Konto Bezeichnung Entwicklung Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
der 01.01.2024 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2024

EUR EUR EUR EUR EUR

0025 Ahnl. Rechte, Werte, Ansch-/Herst-K 6.338,07 6.338,07
entgeltl. erworben Abschreibung 0,00 0,00

Buchwerte 6.338,07 6.338,07

0405 Betriebsausstattung Ansch-/Herst-K 15.922,20 15.922,20
Abschreibung 9.908,20 1.641,00 11.549,20

Buchwerte 6.014,00 1.641,00 4.373,00

0475 Geringwertige Wirtsc Ansch-/Herst-K 2.167,82 2.167,82
haftsguter Abschreibung 2.167,82 2.167,82

Buchwerte 0,00 0,00

Summe Ansch-/Herst-K 24.428,09 24.428,09
Abschreibung 12.076,02 1.641,00 13.717,02

Buchwerte 12.352,07 1.641,00 10.711,07




Entwicklung des Anlageverm&gens vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Frauen in die Aufsichtsrate e.V.

Blatt 4

Konto Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Abschreibung Stand zum
Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der 01.01.2024 Zuschreibung- 31.12.2024
ND % EUR EUR EUR

0025 Ahnl. Rechte, Werte,

entgeltl. erworben

25001 Deutsches Patentamt "WoB 02.02.2011  AHK 500,00 500,00
Index" Keine AfA Absch 0,00 0,00
0,00 BW 500,00 500,00
25002 Deutsches Patentsamt "Women 08.04.2011  AHK 500,00 500,00
on Board Index" Keine AfA Absch 0,00 0,00
0,00 BW 500,00 500,00
25003 DE Wortmarke "W OB Index" 26.02.2021 AHK 1.270,00 1.270,00
Keine AfA  Absch 0,00 0,00
0,00 BW 1.270,00 1.270,00
25004 DE Wortmarke "Women on 26.02.2021 AHK 1.270,00 1.270,00
Board Index" Keine AfA  Absch 0,00 0,00
0,00 BW 1.270,00 1.270,00
25005 K&L Gates EU Wortmarke 19.05.2021 AHK 1.050,00 1.050,00
"Women on Board Index" Keine AfA  Absch 0,00 0,00
0,00 BW 1.050,00 1.050,00
25006 K&L Gates EU Wortmarke 19.05.2021 AHK 1.050,00 1.050,00
"WoB Index" Keine AfA Absch 0,00 0,00
0,00 BW 1.050,00 1.050,00
25007 K&L Gates LLP - UK Marken 22.09.2021 AHK 698,07 698,07
"Wob Index" Keine AfA Absch 0,00 0,00
0,00 BW 698,07 698,07
Summe Ahnl. Rechte, Werte, Ansch-/Herst-K 6.338,07 6.338,07
entgeltl. erworben Abschreibung 0,00 0,00
Buchwerte 6.338,07 6.338,07




Entwicklung des Anlageverm&gens vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Frauen in die Aufsichtsrate e.V.

Blatt 5

Konto Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der 01.01.2024 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2024
ND % EUR EUR EUR EUR EUR

0405 Betriebsausstattung
405001 NTB Acer Aspire 17.02.2014  AHK 719,34 719,34
V5-573G-54208G50 Linear Absch 718,34 718,34
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
405002 PC Komplettsystem Windows 8 26.06.2015 AHK 902,65 902,65
Office 2013 Linear Absch 901,65 901,65
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
405003 Samsung LED Monitor 22.06.2015 AHK 169,87 169,87
Linear Absch 168,87 168,87
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
405004 Otto Office - Drehregal 559380G 02.01.2016 ~ AHK 863,93 863,93
Linear Absch 532,93 66,00 598,93
13/00 7,69 BW 331,00 66,00 265,00
405005 Otto Office - Drehregal 559400G 02.01.2016 ~ AHK 314,15 314,15
Linear Absch 193,15 24,00 217,15
13/00 7,69 BW 121,00 24,00 97,00
405006 Otto Office - Schrank 559300G 02.01.2016  AHK 301,06 301,06
Linear Absch 185,06 23,00 208,06
13/00 7,69 BW 116,00 23,00 93,00
405007 Otto Office - Schrank 559320G 02.01.2016  AHK 143,98 143,98
Linear Absch 88,98 11,00 99,98
13/00 7,69 BW 55,00 11,00 44,00
405008 Otto Office - Schrank 683820G 02.01.2016  AHK 248,70 248,70
Linear Absch 152,70 19,00 171,70
13/00 7,69 BW 96,00 19,00 77,00
405009 Otto Office - Schrank 683890G 02.01.2016  AHK 134,82 134,82
Linear Absch 83,82 10,00 93,82
13/00 7,69 BW 51,00 10,00 41,00
405010 Otto Office - Rollcontainer 02.01.2016  AHK 338,70 338,70
1811RK Linear Absch 208,70 26,00 234,70
13/00 7,69 BW 130,00 26,00 104,00
405011 ek 17 GmbH - Mitel Ml Voice ~ 19.07.2017  AHK 504,56 504,56
6775 IP Phone Linear Absch 503,56 503,56
5/00 20,00 BW 1,00 1,00
405012 Lumix TZ 71 Digitalkamera 26.05.2016  AHK 369,00 369,00
Linear Absch 368,00 368,00
7/00 14,29 BW 1,00 1,00
405013 Saturn Online - 2 Acer Monitore 23.01.2018  AHK 394,96 394,96
+ Samsung MZ Linear Absch 393,96 393,96
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
405014 Tradeo GmbH - DELL Power ~ 31.07.2018 AHK 545,96 545,96
Edge mit Zubehor Linear Absch 544,96 544,96
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
405015 PC Komplettsystem Intel 20.11.2019 AHK 841,07 841,07
i5,8GB,SSD240GB+Einrichtung/Linear Absch 840,07 840,07
Install. 3/00 33,33 BW 1,00 1,00
405016 notebooksbilliger de - PRI 27.03.2020 AHK 176,30 176,30
Brother Drucker Linear Absch 135,30 35,00 170,30
5/00 20,00 BW 41,00 35,00 6,00
405017 notebooksbilliger de - PRI 27.03.2020 AHK 176,30 176,30
Brother Drucker Linear Absch 135,30 35,00 170,30
5/00 20,00 BW 41,00 35,00 6,00
405018 notebooksbilliger de - Probook  08.12.2020  AHK 991,63 991,63
450 Linear Absch 990,63 990,63
3/00 33,33 BW 1,00 1,00



Blatt 6

Entwicklung des Anlageverm&gens vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Frauen in die Aufsichtsrate e.V.

Konto Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der 01.01.2024 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2024
ND % EUR EUR EUR EUR EUR

0405 Betriebsausstattung
405019 notebooksbillger - 2 NTB Acer  23.04.2021  AHK 1.214,97 1.214,97
A315 Linear Absch 1.114,97 99,00 1.213,97
3/00 33,33 BW 100,00 99,00 1,00
405020 Reichelt Elektronik - 2 Monitore 28.04.2021  AHK 293,90 293,90
Linear Absch 269,90 23,00 292,90
3/00 33,33 BW 24,00 23,00 1,00
405021 Memory PC GmbH - Office PC  03.05.2022  AHK 549,00 549,00
Linear Absch 305,00 183,00 488,00
3/00 33,33 BW 244,00 183,00 61,00
405022 reichelt elektronik - 22.06.2022 AHK 1.232,41 1.232,41
Konferenzkamera Linear Absch 279,41 176,00 455,41
7/00 14,29 BW 953,00 176,00 777,00
405023 DELL Technologies - DELL 11.10.2022  AHK 931,84 931,84
Vostro 3525 Linear Absch 389,84 311,00 700,84
3/00 33,33 BW 542,00 311,00 231,00
405024 dpj workspace - 4 Schreibtische 05.01.2023  AHK 2.293,99 2.293,99
mit Zubehor Linear Absch 177,99 177,00 354,99
13/00 7,69 BW 2.116,00 177,00 1.939,00
405025 Otto Office - 2 Bildschirmmonitor 13.01.2023  AHK 379,07 379,07
Linear Absch 126,07 126,00 252,07
3/00 33,33 BW 253,00 126,00 127,00
405026 DELL Technologie - Dell Vostro 29.09.2023  AHK 890,04 890,04
Linear Absch 99,04 297,00 396,04
3/00 33,33 BW 791,00 297,00 494,00
Summe Betriebsausstattung Ansch-/Herst-K 15.922,20 15.922,20
Abschreibung 9.908,20 1.641,00 11.549,20

Buchwerte 6.014,00 1.641,00 4.373,00




Blatt 7

Entwicklung des Anlageverm&gens vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Frauen in die Aufsichtsrate e.V.

Konto Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der 01.01.2024 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2024
ND % EUR EUR EUR EUR EUR
0475 Geringwertige Wirtsc
haftsguter
475001 Mastercard Abrg Schulz-Strelow 20.09.2019  AHK 159,00 159,00
- Schreibtisch Amazon GWG-Sofort Absch 159,00 159,00
1/00 100 BW 0,00 0,00
475002 Mastercard Abrg Schulz-Strelow 20.09.2019  AHK 369,00 369,00
- Black Berry KEY 2 GWG-Sofort Absch 369,00 369,00
1/00 100 BW 0,00 0,00
475003 Mastercard Abrg Schulz-Strelow 20.09.2019  AHK 136,99 136,99
- Burostuhl Amazon GWG-Sofort Absch 136,99 136,99
1/00 100 BW 0,00 0,00
475004 Otto Office - Burobedarf "2 HP  17.10.2019  AHK 492,51 492,51
Display" GWG-Sofort Absch 492,51 492,51
1/00 100 BW 0,00 0,00
475005 Laserdrucker Canon - Viking 09.12.2019 AHK 149,88 149,88
GWG-Sofort Absch 149,88 149,88
1/00 100 BW 0,00 0,00
475006 notebookshilliger - Xerox 31.03.2022 AHK 245,78 245,78
Laserdrucker GWG-Sofort Absch 245,78 245,78
1/00 100 BW 0,00 0,00
475007 Otto Office - 2 Monitore + 1 12.09.2023 AHK 614,66 614,66
Dockingstation Dell GWG-Sofort Absch 614,66 614,66
1/00 100 BW 0,00 0,00
Summe Geringwertige Wirtsc Ansch-/Herst-K 2.167,82 2.167,82
haftsguter Abschreibung 2.167,82 2.167,82

Buchwerte 0,00 0,00




