

Rödl GmbH  
Rechtsanwaltsgesellschaft  
Steuerberatungsgesellschaft

Straße des 17. Juni 106  
10623 Berlin

## **GEWINNERMITTLUNG**

**nach § 4 Abs. 3 EStG**

vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**Frauen in die Aufsichtsräte e.V.  
Verein**

Finanzamt: Berlin für Körperschaften I

Steuer-Nr: 27/653/52997

**KONTENNACHWEIS** zur Überschussrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024**Frauen in die Aufsichtsräte e.V. Verein**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>IDEELLER BEREICH</b>				
<b>Nicht steuerbare Einnahmen</b>				
<b>Mitgliedsbeiträge</b>				
2110	Echte Mitgliedsbeiträge bis 300 Euro	447.470,50		271.000,00
2120	Mitgliedsbeiträge "Fördermitgliedschaft"	<u>17.680,50</u>	465.151,00	11.000,00
<b>Aufnahmegebühren</b>				
2150	Aufnahmegebühren bis 300 Euro		50,00	8.600,00
<b>Zuschüsse</b>				
2300	Drittmittel		362.394,09	618.238,76
<b>Nicht anzusetzende Ausgaben</b>				
<b>Abschreibungen</b>				
2500	Abschreibungen auf Sachanlagen	1.641,00-		2.139,10-
2501	Sofortabschreibung GWG	<u>0,00</u>	1.641,00-	614,66-
<b>Personalkosten</b>				
2552	Gehälter	85.415,31-		120.332,62-
2553	Abgeführte Lohnsteuer	17.952,96-		23.690,90-
2555	Gesetzliche Sozialaufwendungen	<u>49.880,80-</u>	153.249,07-	74.916,87-
<b>Reisekosten</b>				
2560	Reisekostenerstattungen		16.717,48-	11.044,26-
<b>Raumkosten</b>				
2660	Anteilige Raumkosten		22.391,04-	19.992,00-
<b>Übrige Ausgaben</b>				
2700	Kosten der Mitgliederverwaltung	3.849,79-		6.902,01-
2701	Bürobedarf	2.518,83-		5.567,24-
2702	Porto, Telefon , Kurier	1.235,58-		2.931,99-
2703	Einzugskosten/Nebenkosten Geldverkehr	1.072,36-		1.059,40-
2704	Sonstige Verwaltungskosten	1.562,77-		0,00
2753	Versicherungen, Beiträge	4.256,96-		5.342,85-
2802	Geschenke, Jubiläen, Ehrungen	960,22-		976,50-
2805	Pressearbeit	6.377,22-		4.004,65-
2806	Veranstaltungen/ Foren	7.608,16-		9.151,12-
2807	Fremdleistungen Projekte	529.173,42-		591.225,95-
2808	Design/Anpassung - Web.Site	396,36-		182,16-
2809	Öffentlichkeitsarbeit	19.108,76-		27.008,07-
2810	Repräsentationskosten	631,04-		2.705,73-
2894	Rechts- und Beratungskosten	<u>9.498,78-</u>	588.250,25-	14.703,46-
Übertrag				
			45.346,25	15.652,78-

**KONTENNACHWEIS** zur Überschussrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024**Frauen in die Aufsichtsräte e.V. Verein**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			45.346,25	15.652,78-
<b>ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN</b>				
<b>Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)</b>				
<b>Steuerneutrale Einnahmen</b>				
<b>Spenden</b>				
3220	Erhaltene Spenden / Zuwendungen	2.110,00		2.500,00
3221	Geldzuwendungen gg. Zuwendungsbestätig.	<u>0,00</u>	2.110,00	350,00
<b>SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE</b>				
<b>Sonstige Geschäftsbetriebe 1</b>				
<b>Einnahmen aus Umsatzerlösen</b>				
8030	Erlöse 19% USt	38.116,28		51.481,78
<b>Ausgaben für Material</b>				
<b>Ausgaben für bezogene Leistungen</b>				
8200	Aufwendungen für bezogene Leistungen	20.698,45-		41.055,15-
<b>Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen</b>				
8378	Umsatzsteuerzahlungen/-erstattungen	7.537,33-		5.806,66-
<b>VEREINSERGEWINN</b>				
<b>VEREINSERGEWINN</b>				
		57.336,75		8.182,81-
		<u>      </u>	<u>      </u>	<u>      </u>

## Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Frauen in die Aufsichtsräte e.V.

Konto	Bezeichnung	Entwicklung der	Stand zum 01.01.2024 EUR	Zugang Abgang- EUR	Umbuchung EUR	Abschreibung Zuschreibung- EUR	Stand zum 31.12.2024 EUR
0025	Ähnl. Rechte, Werte, entgeltl. erworben	Ansch-/Herst-K Abschreibung <b>Buchwerte</b>	6.338,07 0,00 <b>6.338,07</b>				6.338,07 0,00 <b>6.338,07</b>
0405	Betriebsausstattung	Ansch-/Herst-K Abschreibung <b>Buchwerte</b>	15.922,20 9.908,20 <b>6.014,00</b>	1.641,00		1.641,00	15.922,20 11.549,20 <b>4.373,00</b>
0475	Geringwertige Wirtsc haftsgüter	Ansch-/Herst-K Abschreibung <b>Buchwerte</b>	2.167,82 2.167,82 <b>0,00</b>				2.167,82 2.167,82 <b>0,00</b>
Summe		Ansch-/Herst-K Abschreibung <b>Buchwerte</b>	24.428,09 12.076,02 <b>12.352,07</b>	1.641,00		1.641,00	24.428,09 13.717,02 <b>10.711,07</b>

## Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Frauen in die Aufsichtsräte e.V.

Konto Inventar	Bezeichnung Inventarbezeichnung	Datum AfA-Art ND	Entw. der %	Stand zum 01.01.2024 EUR	Zugang Abgang- EUR	Umbuchung EUR	Abschreibung Zuschreibung- EUR	Stand zum 31.12.2024 EUR
<b>0025</b>	<b>Ähnl. Rechte, Werte, entgeltl. erworben</b>							
25001	Deutsches Patentamt "WoB Index"	02.02.2011	AHK Keine AfA <b>0,00</b>	500,00 Absch 0,00 <b>500,00</b>				500,00 0,00 <b>500,00</b>
25002	Deutsches Patentsamt "Women on Board Index"	08.04.2011	AHK Keine AfA <b>0,00</b>	500,00 Absch 0,00 <b>500,00</b>				500,00 0,00 <b>500,00</b>
25003	DE Wortmarke "WOB Index"	26.02.2021	AHK Keine AfA <b>0,00</b>	1.270,00 Absch 0,00 <b>1.270,00</b>				1.270,00 0,00 <b>1.270,00</b>
25004	DE Wortmarke "Women on Board Index"	26.02.2021	AHK Keine AfA <b>0,00</b>	1.270,00 Absch 0,00 <b>1.270,00</b>				1.270,00 0,00 <b>1.270,00</b>
25005	K&L Gates EU Wortmarke "Women on Board Index"	19.05.2021	AHK Keine AfA <b>0,00</b>	1.050,00 Absch 0,00 <b>1.050,00</b>				1.050,00 0,00 <b>1.050,00</b>
25006	K&L Gates EU Wortmarke "WoB Index"	19.05.2021	AHK Keine AfA <b>0,00</b>	1.050,00 Absch 0,00 <b>1.050,00</b>				1.050,00 0,00 <b>1.050,00</b>
25007	K&L Gates LLP - UK Marken "Wob Index"	22.09.2021	AHK Keine AfA <b>0,00</b>	698,07 Absch 0,00 <b>698,07</b>				698,07 0,00 <b>698,07</b>
Summe	Ähnl. Rechte, Werte, entgeltl. erworben			Ansch-/Herst-K Abschreibung <b>Buchwerte</b>	6.338,07 0,00 <b>6.338,07</b>			6.338,07 0,00 <b>6.338,07</b>

## Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Frauen in die Aufsichtsräte e.V.

Konto Inventar	Bezeichnung Inventarbezeichnung	Datum AfA-Art ND	Entw. der %	Stand zum 01.01.2024 EUR	Zugang Abgang- EUR	Umbuchung EUR	Abschreibung Zuschreibung- EUR	Stand zum 31.12.2024 EUR
<b>0405</b>	<b>Betriebsausstattung</b>							
405001	NTB Acer Aspire V5-573G-54208G50	17.02.2014 Linear <b>3/00 33,33 BW</b>	AHK Absch <b>1,00</b>	719,34 718,34 <b>1,00</b>				719,34 718,34 <b>1,00</b>
405002	PC Komplettsystem Windows 8 Office 2013	26.06.2015 Linear <b>3/00 33,33 BW</b>	AHK Absch <b>1,00</b>	902,65 901,65 <b>1,00</b>				902,65 901,65 <b>1,00</b>
405003	Samsung LED Monitor	22.06.2015 Linear <b>3/00 33,33 BW</b>	AHK Absch <b>1,00</b>	169,87 168,87 <b>1,00</b>				169,87 168,87 <b>1,00</b>
405004	Otto Office - Drehregal 559380G	02.01.2016 Linear <b>13/00 7,69 BW</b>	AHK Absch <b>331,00</b>	863,93 532,93 <b>331,00</b>	66,00			863,93 598,93 <b>265,00</b>
405005	Otto Office - Drehregal 559400G	02.01.2016 Linear <b>13/00 7,69 BW</b>	AHK Absch <b>121,00</b>	314,15 193,15 <b>121,00</b>	24,00			314,15 217,15 <b>97,00</b>
405006	Otto Office - Schrank 559300G	02.01.2016 Linear <b>13/00 7,69 BW</b>	AHK Absch <b>116,00</b>	301,06 185,06 <b>116,00</b>	23,00			301,06 208,06 <b>93,00</b>
405007	Otto Office - Schrank 559320G	02.01.2016 Linear <b>13/00 7,69 BW</b>	AHK Absch <b>55,00</b>	143,98 88,98 <b>55,00</b>	11,00			143,98 99,98 <b>44,00</b>
405008	Otto Office - Schrank 683820G	02.01.2016 Linear <b>13/00 7,69 BW</b>	AHK Absch <b>96,00</b>	248,70 152,70 <b>96,00</b>	19,00			248,70 171,70 <b>77,00</b>
405009	Otto Office - Schrank 683890G	02.01.2016 Linear <b>13/00 7,69 BW</b>	AHK Absch <b>51,00</b>	134,82 83,82 <b>51,00</b>	10,00			134,82 93,82 <b>41,00</b>
405010	Otto Office - Rollcontainer 1811RK	02.01.2016 Linear <b>13/00 7,69 BW</b>	AHK Absch <b>130,00</b>	338,70 208,70 <b>130,00</b>	26,00			338,70 234,70 <b>104,00</b>
405011	ek 17 GmbH - Mitel MI Voice 6775 IP Phone	19.07.2017 Linear <b>5/00 20,00 BW</b>	AHK Absch <b>1,00</b>	504,56 503,56 <b>1,00</b>				504,56 503,56 <b>1,00</b>
405012	Lumix TZ 71 Digitalkamera	26.05.2016 Linear <b>7/00 14,29 BW</b>	AHK Absch <b>1,00</b>	369,00 368,00 <b>1,00</b>				369,00 368,00 <b>1,00</b>
405013	Saturn Online - 2 Acer Monitore + Samsung MZ	23.01.2018 Linear <b>3/00 33,33 BW</b>	AHK Absch <b>1,00</b>	394,96 393,96 <b>1,00</b>				394,96 393,96 <b>1,00</b>
405014	Tradeo GmbH - DELL Power Edge mit Zubehör	31.07.2018 Linear <b>3/00 33,33 BW</b>	AHK Absch <b>1,00</b>	545,96 544,96 <b>1,00</b>				545,96 544,96 <b>1,00</b>
405015	PC Komplettsystem Intel i5,8GB,SSD240GB+Einrichtung/Linear Install.	20.11.2019 Linear <b>3/00 33,33 BW</b>	AHK Absch <b>1,00</b>	841,07 840,07 <b>1,00</b>				841,07 840,07 <b>1,00</b>
405016	notebooksbilliger.de - PRI Brother Drucker	27.03.2020 Linear <b>5/00 20,00 BW</b>	AHK Absch <b>41,00</b>	176,30 135,30 <b>41,00</b>	35,00			176,30 170,30 <b>6,00</b>
405017	notebooksbilliger.de - PRI Brother Drucker	27.03.2020 Linear <b>5/00 20,00 BW</b>	AHK Absch <b>41,00</b>	176,30 135,30 <b>41,00</b>	35,00			176,30 170,30 <b>6,00</b>
405018	notebooksbilliger.de - Probook 450	08.12.2020 Linear <b>3/00 33,33 BW</b>	AHK Absch <b>1,00</b>	991,63 990,63 <b>1,00</b>				991,63 990,63 <b>1,00</b>

## Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Frauen in die Aufsichtsräte e.V.

Konto Inventar	Bezeichnung Inventarbezeichnung	Datum AfA-Art ND	Entw. der %	Stand zum 01.01.2024 EUR	Zugang Abgang- EUR	Umbuchung EUR	Abschreibung Zuschreibung- EUR	Stand zum 31.12.2024 EUR
<b>0405</b>	<b>Betriebsausstattung</b>							
405019	notebooksbilliger - 2 NTB Acer A315	23.04.2021	AHK Linear <b>3/00 33,33 BW</b>	1.214,97 1.114,97 <b>100,00</b>	99,00			1.214,97 1.213,97 <b>1,00</b>
405020	Reichelt Elektronik - 2 Monitore	28.04.2021	AHK Linear <b>3/00 33,33 BW</b>	293,90 269,90 <b>24,00</b>	23,00			293,90 292,90 <b>1,00</b>
405021	Memory PC GmbH - Office PC	03.05.2022	AHK Linear <b>3/00 33,33 BW</b>	549,00 305,00 <b>244,00</b>	183,00			549,00 488,00 <b>61,00</b>
405022	reichelt elektronik - Konferenzkamera	22.06.2022	AHK Linear <b>7/00 14,29 BW</b>	1.232,41 279,41 <b>953,00</b>	176,00			1.232,41 455,41 <b>777,00</b>
405023	DELL Technologies - DELL Vostro 3525	11.10.2022	AHK Linear <b>3/00 33,33 BW</b>	931,84 389,84 <b>542,00</b>	311,00			931,84 700,84 <b>231,00</b>
405024	dpj workspace - 4 Schreibtische mit Zubehör	05.01.2023	AHK Linear <b>13/00 7,69 BW</b>	2.293,99 177,99 <b>2.116,00</b>	177,00			2.293,99 354,99 <b>1.939,00</b>
405025	Otto Office - 2 Bildschirmmonitore	13.01.2023	AHK Linear <b>3/00 33,33 BW</b>	379,07 126,07 <b>253,00</b>	126,00			379,07 252,07 <b>127,00</b>
405026	DELL Technologie - Dell Vostro	29.09.2023	AHK Linear <b>3/00 33,33 BW</b>	890,04 99,04 <b>791,00</b>	297,00			890,04 396,04 <b>494,00</b>
Summe	Betriebsausstattung			Ansch-/Herst-K Abschreibung <b>Buchwerte</b>	15.922,20 9.908,20 <b>6.014,00</b>	1.641,00		15.922,20 11.549,20 <b>4.373,00</b>

## Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Frauen in die Aufsichtsräte e.V.

Konto Inventar	Bezeichnung Inventarbezeichnung	Datum AfA-Art ND	Entw. der %	Stand zum 01.01.2024 EUR	Zugang Abgang- EUR	Umbuchung EUR	Abschreibung Zuschreibung- EUR	Stand zum 31.12.2024 EUR
<b>0475 Geringwertige Wirtschaftsgüter</b>								
475001	Mastercard Abg Schulz-Strelow - Schreibtisch Amazon	20.09.2019 GWG-Sofort <b>1/00 100 BW</b>	AHK Absch <b>0,00</b>	159,00 159,00 <b>0,00</b>				159,00 159,00 <b>0,00</b>
475002	Mastercard Abg Schulz-Strelow - Black Berry KEY 2	20.09.2019 GWG-Sofort <b>1/00 100 BW</b>	AHK Absch <b>0,00</b>	369,00 369,00 <b>0,00</b>				369,00 369,00 <b>0,00</b>
475003	Mastercard Abg Schulz-Strelow - Bürostuhl Amazon	20.09.2019 GWG-Sofort <b>1/00 100 BW</b>	AHK Absch <b>0,00</b>	136,99 136,99 <b>0,00</b>				136,99 136,99 <b>0,00</b>
475004	Otto Office - Bürobedarf "2 HP Display"	17.10.2019 GWG-Sofort <b>1/00 100 BW</b>	AHK Absch <b>0,00</b>	492,51 492,51 <b>0,00</b>				492,51 492,51 <b>0,00</b>
475005	Laserdrucker Canon - Viking	09.12.2019 GWG-Sofort <b>1/00 100 BW</b>	AHK Absch <b>0,00</b>	149,88 149,88 <b>0,00</b>				149,88 149,88 <b>0,00</b>
475006	notebooksbilliger - Xerox Laserdrucker	31.03.2022 GWG-Sofort <b>1/00 100 BW</b>	AHK Absch <b>0,00</b>	245,78 245,78 <b>0,00</b>				245,78 245,78 <b>0,00</b>
475007	Otto Office - 2 Monitore + 1 Dockingstation Dell	12.09.2023 GWG-Sofort <b>1/00 100 BW</b>	AHK Absch <b>0,00</b>	614,66 614,66 <b>0,00</b>				614,66 614,66 <b>0,00</b>
Summe	Geringwertige Wirtschaftsgüter		Ansch-/Herst-K Abschreibung <b>Buchwerte</b>	2.167,82 2.167,82 <b>0,00</b>				2.167,82 2.167,82 <b>0,00</b>